
         
 
          
     
 
 

      UNIVERZITET U ZENICI 
      R E K T O R A T 

- S E N A T- 
Broj: 01-02-5-2910/23. 
Zenica, 29.08.2023. godine 
      
 
Na osnovu člana 56. stav (2) tačka r), a u vezi sa članom 142. Zakona o visokom obrazovanju (“Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 12/22), člana 67. stav (2) tačka x) i 371. Statuta Univerziteta u 
Zenici (Prečišćeni tekst) i Odluke Vlade Zeničko-dobojskog kantona o davanju saglasnosti na visinu 
troškova izdavanja, ovjere i potpisa diplome o sticanju naučnog stepena doktora nauka, iznajmljivanja toge 
i izrade panoa i priznavanja diplome doktorskog studija, odnosno diplome o stečenom naučnom stepenu 
doktora nauka na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2023/2024.godini, broj: 02-34-12306/23 od 
03.08.2023. godine, Senat Univerziteta u Zenici na svojoj 06. vanrednoj sjednici održanoj 29.08.2023. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o visini troškova izdavanja, ovjere i potpisa diplome o sticanju naučnog stepena doktora nauka, 

iznajmljivanja toge i izrade panoa i priznavanja diplome doktorskog studija, odnosno diplome o stečenom 
naučnom stepenu doktora nauka na Univerzitetu u Zenici u akademskoj 2023/2024.godini 

 
Član 1. 

1. Diploma o sticanju naučnog stepena doktora nauka 200,00 KM 
2. Ovjera i potpis diplome 7,00 KM 
3. Troškovi promocije studenata (iznajmljivanje toge i izrada panoa) 10,00 KM 
4. Priznavanje diplome doktorskog studija, odnosno diplome o stečenom 
    naučnom stepenu doktora nauka 

 
1.500,00 KM 

 
 

Član 2. 
Odluka se putem Ministarstva za obrazovanje, nauku, kulturu i sport Zeničko-dobojskog kantona upućuje 
u proceduru dobijanja prethodne saglasnosti od strane Vlade Zeničko-dobojskog kantona. 
          

Član 3. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja.        
 
PREDSJEDAVAJUĆA SENATA 
Prof.dr.sc. Larisa Velić 

U
N

IV
E

R
S I TA S  S T U D I O R U M  Z

EN
I C

A
E

N
S

IS

U
N

IV
ERZ I T E T U ZENIC

I 


